2025年 2月

お得意先各位

株式会社 陽 進 堂

血液凝固阻止剤

ヘパリンナトリウム注 N5千単位/5mL「AY」供給に関するご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申しあげます。

さて、2025年 2月に「ヘパリンナトリウム注 N5千単位/5mL「AY」」につきまして、限

定出荷をご案内申し上げましたが、製造設備の老朽化により製造困難となりました。

 つきましては甚だ勝手ではございますが、製品在庫がなくなり次第、供給を停止させてい

ただきますことをご案内申し上げます。お手数ではございますが、代替候補品への切替をご

検討いただきますようお願い申し上げます。

今般の供給状況に関しまして、大変ご迷惑をお掛けすることとなり誠に恐縮でございま

すが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■限定出荷品目（製造販売元：エイワイファーマ株式会社 販売元：株式会社陽進堂）

製品名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載医薬品

コード

【YJ コード】

ヘパリンナトリウム注N

5千単位/5mL「AY」

5mL×10管

（アンプル品）
476163520

3334401A3019

【3334401A3060】

※在庫消尽時期  2025年 3月予定（出荷状況により消尽時期は前後いたします）

■代替候補品（製造販売元：エイワイファーマ株式会社 販売元：株式会社陽進堂）

製品名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載医薬品

コード

【YJ コード】

ヘパリンナトリウム注

5千単位/5mL「AY」

5mL×10瓶

（バイアル品）
476184204

3334401A5011

【3334401A5070】

限定出荷品目と代替候補品は組成が一部異なっています。詳細につきましては、添付文書な

どをご参照ください。

以上